




PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS										
										
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO										
ENDEREÇO DA OBRA: RUAS ALCIDES VALADÃO, MACAPÁ, OSÓRIO AMÂNCIO, NIVALDO BERTOLO E JOSÉ SILVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, PQ. SANTO ANTÔNIO E JD. SÃO VICENTE I, AGUDOS/SP										
REFERÊNCIA: CPOS 176 - DATA: 01/07/2019										
BDI: 19,60%										
ITEM	REF.:	CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/BDI 19,60%	TOTAL		
SERVIÇOS PRELIMINARES										
1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	6,00	m ²	R\$ 392,72	R\$ 469,69	R\$ 2.818,16		
								Sub-total	R\$	2.818,16
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (REMENDOS - "TAPA-BURACO" RECORTADO)										
2.1	03.07.030	CPOS	Demolição (evantimento) mecanizadas de pavimento asfáltico, inclusive fragmentação e acomodação do material	173,75	m ²	R\$ 15,57	R\$ 18,62	R\$ 3.235,52		
2.2	54.01.050	CPOS	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	34,75	m ³	R\$ 11,78	R\$ 14,09	R\$ 489,59		
2.3	54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	173,75	m ²	R\$ 12,31	R\$ 14,72	R\$ 2.558,08		
2.4	54.01.210	CPOS	Base de brita graduada	26,06	m ³	R\$ 143,01	R\$ 171,04	R\$ 4.457,73		
2.5	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	173,75	m ²	R\$ 5,29	R\$ 6,33	R\$ 1.099,29		
2.6	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	5,21	m ³	R\$ 842,95	R\$ 1.008,17	R\$ 5.255,08		
								Sub-total	R\$	17.095,29
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO										
3.1	55.01.140	CPOS	Limpeza de Superfície com hidrojateamento	12.255,71	m ²	R\$ 4,98	R\$ 5,96	R\$ 72.995,99		
3.2	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	12.255,71	m ²	R\$ 5,29	R\$ 6,33	R\$ 77.539,92		
3.3	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	367,67	m ³	R\$ 842,95	R\$ 1.008,17	R\$ 370.674,51		
								Sub-total	R\$	521.210,42
SINALIZAÇÃO VIÁRIA										
4.1	97.04.010	CPOS	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	152,02	m ²	R\$ 22,29	R\$ 26,66	R\$ 4.052,60		
4.2	97.05.100	CPOS	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	25,16	m ²	R\$ 659,74	R\$ 789,05	R\$ 19.853,26		
4.3	46.08.010	CPOS	Tubo aço galvanizado sem costura schedule 40, DN= 3/4", inclusive conexões	83,70	m	R\$ 75,75	R\$ 90,60	R\$ 7.562,97		
								Sub-total	R\$	31.488,83
								TOTAL	R\$	572.612,69


DANIELE S. D. BERNARDES
 ENGENHEIRA CIVIL - CREA: 5069745960/SP